

Dato: 02.12.2022

Tema: Vår profet og menneskeære

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

لَقَدْ خَلَقْنَا الْإِنْسَانَ فِي أَحْسَنِ تَقْوِيمٍ

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:

فَإِنَّ دِمَاءَكُمْ وَأَمْوَالَكُمْ وَأَعْرَاضَكُمْ عَلَيْكُمْ حَرَامٌ كَحُرْمَةِ يَوْمِكُمْ هَذَا

فِي بَلَدِكُمْ هَذَا فِي شَهْرِكُمْ هَذَا

Mine ærede brødre!

I en av sine taler under sin avskjedspilegrimsreise sa profeten (fvmh.) dette: «**Akkurat som denne Eid-al-Adha-dagen, denne måneden av Dhu al-Hijjah og denne byen Makkah respekteres, er også deres blod, eiendom, ære og verdighet respektabelt og ukrenkelig. Vær forsiktig! En muslim er en muslims bror. Brorens eiendom er ikke halal for en muslim uten hans frivillige samtykke.**» [1]

Mine brødre!

Barmhjertighetens profet erklærte menneskets verdi, verdighet og respektabilitet med disse ordene for århundrer siden. Han var nemlig en nådens budbringer sendt av Verdens Herre for å gjenopplive verdiene som folk savner og fortjener. Vår Herre uttrykker også menneskets verdi med sine ord; «**Uten tvil, Vi har skapt mennesket i den beste form.**» [2] «**Og uten tvil, Vi har gitt Adams barn ære.**» [3]

Mine brødre!

Vår kjære profet (fvmh.) viste menneskeheten med sine ord og handlinger at hvert individ som lever i samfunnet må sees på som en verdifull og ærefull person. Han behandlet små barn og unge som voksne, og verdsatte deres ord og meninger. Han uttalte at de små må utdannes med kjærlighet med disse ordene; «**De som ikke behandler våre små med kjærlighet, er ikke en av oss.**» [4]

Mine ærede brødre!

Allahs sendebud har hedret kvinnene med disse ordene: «**De beste av dere er de som behandler sine kvinner godt.**» [5]

Det var en gammel kvinne som feide profetens moske. Da Allahs sendebud ikke så henne på en stund, spurte han hvor hun var. De

sa «**Hun døde.**» Profeten vår uttalte: «**Dere skulle ha gitt meg beskjed!**» Så gikk han til kvinnens grav, ledet begravelsesbønnen og ba. [6] Han lærte oss at vi ikke skal overlate de eldre til ensomhet og at vi skal vise respekt for dem ved å si: «**De som ikke viser respekt til de eldre er ikke en av oss.**» [7]

Mine brødre!

Allahs sendebud hedret de funksjonshemmede. Det var en følgesvenn ved navn Zahir, som var redd for å delta i samfunnet på grunn av noen kroppslige hemninger og derfor foretrakk å bo i ørkenen. Profeten ga han komplimenter hver gang han så ham. En dag, da Zahir sa at han ikke var av verdi, sa profeten: «**Nei! Du er ikke verdiløs i det hele tatt! Tvert imot, du er veldig verdifull i Allahs øyne.**» [8] I tillegg utnevnte barmhjertighetens profet Abdullah ibn-i Umm Maktum, som var blind, til stillingen som muezzin. Han ga ham sin fullmakt tretten ganger mens han var på ekspedisjonen.

Vår profet pleide å si at mennesket, uansett om han/hun var muslim eller ikke, var verdifullt og respektert rett og slett fordi han/hun var menneske. En dag, mens han satt sammen med en gruppe av sine følgesvenn, gikk en begravelse forbi. Da profeten så begravelsen, reiste han seg. Følgesvennene hans sa at det ikke var en muslimsk begravelse. Sultanen av hjerter svarte derimot slik: «**Vel, er han ikke et menneske også?**» [9]

Mine ærede brødre!

Jeg avslutter min khutba med en hadith av vår profet (fvmh.) «**Allah ser ikke på deres utseende og eiendom, men Han ser på deres hjerter og handlinger.**» [10]

[1] Tirmizi, Tefsiru'l-Kur'an, 9.

[2] Tīn, 95/4.

[3] Īsrā, 17/70.

[5] Tirmizi, Radā, 11

[6] Buhārī, Salāt, 74.

[7] Tirmizi Birr, 15.

[8] Tirmizi, Şemâil, 104.

[9] Buhārī, Īman.

[10] Müslim, Birr, 34.

Norge Diyanet Khutba Kommissjon